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Wahlbeteiligung* bei der Europawahl 2009 
in Braunschweig (Amtliches Endergebnis)

(Rangfolge der jeweils 15 Wahlbezirke mit der höchsten und der niedrigsten Wahlbeteiligung*)

53,5

52,4

50,0

49 5

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0

32102 Kanzlerfeld-Südwest

32101 Kanzlerfeld-West

11421 Schapen

21104 Stö kh i N d t

Wahlbezirks-Nr. / Wahlbezirk

49,5

49,3

49,2

48,2

47,7

21104 Stöckheim-Nordwest

32301 Harxbüttel

12004 Malerviertel

21342 Mascherode-Süd

11101 Querum-Nord

47,3

47,2

47,1

46,4

21343 Mascherode-Nordwest

31051 Gartenstadt-Ost

12005 An der Paulikirche

11411 Volkmarode-Ost

46,1

45,1

44,2

22,5

12035 Prinzenpark-Süd

21102 Stöckheim-Südost

32103 Kanzlerfeld-Ost

…

33114 Siegfriedviertel-Mitte

22,3

21,8

21,8

21,3

22112 Saalestraße

31045 Frankfurter Straße-West

31034 Am Großmarkt

22116 Lechstraße

20,6

19,9

18,9

18,6

17,2

33113 Siegfriedviertel-Südost

33116 Siegfriedviertel-West

13231 Bebelhof-West

33104 Schwarzer Berg-Nordwest

22111 Elbestraße-Süd ,

16,8

16,1

14,8

13,9

22122 Neckarstraße

22102 Emsstraße-West

22123 Lahnstraße

22103 Elbestraße-Ost
*) Urnenwähler

13,122121 Münchenstraße-Südost

Wahlbeteiligung in Braunschweig insgesamt:  42,2 %

) U e ä e

Kartographie: 
Stadt Braunschweig,
Referat Stadtentwicklung und Statistik

Europawahl 2009

Wahlbezirke mit der höchsten und niedrigsten Wahlbeteiligung

- ohne Briefwahl -

0101

0202

11111212

1313

2121

2222
2323

2424

3131

0101

11111212

2121

0101

0202

0303

0101

1111
1212

2121

0101
0202

0303

0404

050506061111

1212
2121

2222

3131 3232

3333
3434 35353636

3737

0101

0202
0303

0404

1111

1212
1313

14141515

0101
0202

03030404

0505

1111 1212

2121
3131 3232

0101

0202

0303

0404

1111

0101

0202

0303
0404

0505

0606

1111

1212

1313

0101

1111
1212

2121

3131
3232

4141

4242

4343

0101 0202
03030404

0505

1111
1212

1313

1414 1515

1616

2121

2222

2323

0101

0202

1111

2121

0101

0202 0303

0404

0101

0202

0101

0202

0303

11111212
1313

1414
1515

1616

2121

2222

3131

3232
3333

3434

4141

4242 4343

4444
4545

5151

5252

0101

0202

0303

1111

1212

1313

14141515

2121

2222

3131

4141

4242

5151

0101

0202
1111

1212

0101
1111

2121
2222

2323

0101

0202
0303

0404

1111
1212

13131414
1515

1616

2121

2222
2323 2424

2525

2626

0101
0202

1111
1212

111111

112112

113113

114114

120120
131131

132132

211211

212212

213213

221221

222222

223223 224224

310310

321321
322322

323323

331331

332332

Kanzlerfeld

Bienrode

Lamme

Harxbüttel

Lehndorf

Kralen-
riede

Watenbüttel

Völkenrode

Garten-
stadt

Ölper

Waggum

Bevenrode

Weststadt

Veltenhof

Rautheim

Rünin-
gen

Südstadt

Mascherode

Hondelage

Stöckheim

Leiferde

Timmerlah

Stiddien

Geitelde

Thune

Querum

Gliesmarode

Wenden

Dibbesdorf

Riddagshausen

Volkmarode

Schapen

Melve-
rode

Heid-
berg

Broitzem

geringe Wahlbeteiligung

hohe Wahlbeteiligung



Stadt Braunschweig
Europawahl am 7. Juni 2009

Wahlergebnisse in Neubaugebieten*
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32,9

41,8

46,1

45,4

40,6

48,1

24,7

38,5

40,5

40,4

36,4

9,4

9,2

10,9

8,0

12,2

17,3

9,0

13,2

14,3

14,3

7,2

16,8

15,1

8,8

17,2

15,4

9,9

34,3

14,6

17,4

15,0

19,4

26,9

26,2

26,4

22,3

25,3

19,3

23,1

22,3

20,6

20,6

26,0

5,3

2,6

2,5

2,8

1,9

1,2

4,5

3,7

2,5

4,4

3,8

8,7

5,1

5,3

4,3

4,6

4,1

4,3

7,7

4,7

5,3

7,2

42,2 

53,5 

52,4 

50,0 

49,5 

49,3 

49,2 

48,2 

47,7 

47,3 

47,2 

Stadt Braunschweig:

Höchste Wahlbeteiligung:

Kanzlerfeld-Südwest 32102

Kanzlerfeld-West 32101

Schapen 11421

Stöckheim-Nordwest 21104

Harxbüttel 32301

Malerviertel 12004

Mascherode-Süd 21342

Querum-Nord 11101

Maschrode-Nordwest 21343

Gartenstadt-Ost 31051

Stadt Braunschweig / Europawahl 2009
Rangfolge der jeweils 15 Wahlbezirke mit höchster/niedrigster Wahlbeteiligung
Stimmenanteile in Prozent (nur Urnenwähler)

CDU FDP GRÜNE SPD DIE LINKE Sonstige Wahlbeteiligung
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An der Paulikirche 12005

Volkmarode-Ost 11411

Prinzenpark-Süd 12035

Stöckheim-Südost 21102

Kanzlerfeld-Ost 32103

Niedrigste Wahlbeteiligung:

Siegfriedviertel-Mitte 33114

Saalestraße 22112

Frankfurter Straße-West 31045

Am Großmarkt 31034

Lechstraße 22116

Siegfriedviertel-Südost 33113

Siegfriedviertel-West 33116

Bebelhof-West 13231

Schwarzer Berg-Nordwest 33104

Elbestraße-Süd 22111

Neckarstraße 22122

Emsstraße-West 22102

Lahnstraße 22123

Elb t ß O t 22103
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Elbestraße-Ost 22103

Münchenstraße-Südost 22121


